C. Aus-dem Cod. canonum saec. XII der Biblioﬁ‘ecaNaz’ioi_ﬁanl’é

largirvetur, palleum pariter et privilegium, plenitudinem scilicet pontificalis -

officii, petenti tibi sine mora prolixiore transmisimus, ut a tnis etiam suffra-
ganeis consecrationis munus aceipias, indulgentes .ea tamen' condicione, ut
nichil in posterum iuris pro hac concessione apostolice sedi depereat, quod
in tuis noscitur predecessoribus habuisse. Vices quoque nosire auctoritatis
tibi personaliter in omni patriarchatu tuo gerendas litteris presentibus com-
mendamus, jta tamen ut memineris te in partem voeari®) sollicitndinis, non
in plenitudinem potestatis. Tua ergo fraternitas tante benignitati_s tantae-
que liberalitatis perpetuo memor catholicae miatri pl{ena) studeat gratitudine
respondere, inimicos eius omnium anisu virium persequatur, amicos et filios
pro data divinitus facunltate foveat [et] consoletur -sicque se in omnibus
prestante Domino studeat exercere, ut in presenti tribulationum angustia
magnum ecclesi¢ solacium [sif] et ad futuram beafitudinem multos com-
‘misgg . segetis manipulos representet. Sanctitatem tuam superna dignatio
per tempora mult[a] conservet”) incolumem.
Data Salerni IIIT kal. febr.

) vocati c. ) Lorr. aqus conservare,

II
Urbans IT. Breve an den Patriarchen Petrus von Grado dber die

stmonistische Ordinotion des Bischofs von Torcello.
Telese (1’{9'3) August 31.

V4l IP VII® 59 n. 105 und oben 8. 114.

VR. episcopus servus servorum Dei. Dilecto’ fratri P. Gradensi patri-
2rche salntem et apostolicam benedictionem. De Torcelensi invasore nichil

.
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alind nos precepisse cognoscas, quam quod litteris per ecclesi¢ tug archi-
diaconum missis stat[uimus], ut videlicet coram tma et conprovincialium
episcoporum presentia de simoniaco si posset facinore se canonice expur-
garet; cetera nostro indicio servarentur. Unde et ad ipsum litteras dedi-
mus, ut mna cum legato tuo nostro se conspectui presentaret. Illas autem,
quas diabolico .dolo per Hugonem ‘illum pseudoclericum fictas significasti,
omnimodis ignoramus et eas cum auctore suo tamguam opus diaboli repro-
bamus. Quia igitur inpudens ille ecclesi¢ Torcelensis invasor contra cano-
nicas sanctiones sine tuo, (qui inter eos metropolitani locum optines, con-
sensu in aecclesiam se ingessit, quia uno eodemque die in diaconem et
presbiterum se a scismatico non consecrari fecit, sed exsecrari, quia fictis
nostri nominis litteris ad episcopatus culmen irrepsit, nos eius ordinationem
irritam ducimus et sancti spiritus iudicio condempnamus. Porro frater-
nitati tu¢ quod scripsimus scribimus; auctoritatem ex apostolice sedis libe-
ralitate concessam pro ampliori religionis tu¢ beniuolencia conseramus.
Data Telesie II kal. septemb.

IIT : .
Urbans I1. Breve an den Bischof Stephan won Jesolo iiber die
Weihe des Erwdhlten von Torcello. (1088—97) Oltober 25.

Vgl IP VII® 59 n. 107 wnd oben S. 115.

V. ¢piscopus servus servorum Dei. S. Equilensi gpiscopo salutem et
apostolicam benedictionem. Dilectionis tue litteras gratanter recepimus, set
in eo nobis suspitionis aliquid intulerunt, quod nullam patriarchae vestri
memoriam continerent. Quia tamen bonis votis vestris et utilitati ecclesi-
agticae moram molumus [prorojgare, hoc vobis presentibus litteris reman-
damus, ut, si Torcellani aepiscopi electic consensu [paliriarchae perpeirata
est, siquidem idem patriarcha in nostrae, ut confidimus, unitatis societate
[con]sist[it], [iuxta p]etitionem vestram Domino annuente consecretur.

Data VIII kal. nov. '

D. Aus dem Archiv der Mensa patriarcale.
I

Oboedienzurkunde des stchofs Stepkanus Delﬁnus von Jesolo
vom Juli 1084 (Orig.). -

In nominé -domini Dei et salvatoris nostri Iesu Christi, Anno b
incarnacione eiusdem redemptoris nostri millesimo octuagesimo | quarto,
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mense iulii, indictione septima, Rivoalto. Promittens promitto ego quidem
Stephanus Dellfinus exiguus presbiter, futurus episcopus Equilensis aecclesiae,
vobis namque domno Iohanni Saponario | ter beatissimo sanctae Gradensis
patriarchalis aecclesiae egregio atque sanctissimo pafriarchae seniori | meo,
ut amodo inantea fidelis esse debeam sanctae matri meae Gradensi aeccle-
siae et vobis vestris|que successoribus, et nunquam aecclesiam; cui preesse
debeo, Equilensem de iure sanctae Gradensis | aecclesiae et ibi presidentium
pontificum gubtrahere debeam, sed iuste et honeste Deo | iuvante iuxta
meam conscientiam eam regere debeam et in omnibus preceptis vestris me |
obedire secundum mnormam canonicam, ut. decet tanto patri, promitto.
Receptionem vero | vestram honorifice tractare debeam et quando nobis
mandatum direxeritis, bis in | anno in festivitate videlicet sancti Herma-
chorae et idibus octubris ad vestram synodum | absque divino impedi-
mento, sicut ceteri mostri confratres, occurrere debeam et per unamquam-|
que festivitatem sancti Hermachorae vobis et vestris sunccessoribus et in
supraseripta vestra | aecclesia annualifer censum solvere debeam videlicet
denariornm solidos quinque. Castitatem vero, in | quantum mihi Deus con-
cesserit, conservare profiteor. Et nullum preiudicium, id est iniusticiam |
adversum prefatam nostram Gradensem aecclesiam et adversum vos presu-
-mere debeam. Item | de monasterio saneti Georgii de Pinefo littoris Hqui-
lensis, guod iuve est pertinens | de vestra aecclesia, nulla guerimonia neque
ingenia®) neque vigiliam aut prandium vel | subiectionem aliquam facere
debeam alicuius artis ingenio. Unde iurata voce | dico per sanecta quattuor
ewangelia et crucem domini nostri Iesu Christi -t corpora sanctorum, |
quae ibi requiescunt, quod fidelis et obediens ero ommibus diebus vitae
meae ad statum | sanctae meae patriarchalis Gradensis aecclesiae et vobis
vestrisque successoribus meque nungquam in | contrarium venturum pro-
fiteor. Quod si quocungue tempore contra hanc meae promissionis | cartam
ire temptavero, tune potestas vobis maneat, me velui transgressorem ac
reum | periurii eanonice iudicandi ac constringendi. It haec meae pro-
fessionis cartula, | quam propria subscribendo manu adfirmavi, in sua
maneat firmitate ommnibus diebus vitae | meae. Quam scribere rogavi
D. Tinum clericum®) sancti Mauri plebanum, in mense et indictione supra-
scripta, ac mostrorum | clericorum subscriptione subnotari.
Ego Stephanus ®).